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Du sidder med årsrapporten for Strandby Metodistkirke i hånden. Den handler om hvad der skete i 
2024 og om hvad vi drømmer om for fremtiden. Du kan læse om hvordan det står til med økonomien 
og statistikken. Vi håber, du vil læse med og samtidig være i forbøn for vores arbejde og vores ledere. 
Beretning og regnskab fremlægges og valg foretages ved menighedens årsmøde 9. marts 2025 kl. 
10.30-15, hvor vores distriktsforstander Thomas Risager vil lede os igennem dagen med gudstjeneste, 
samtale og stillingtagen. Velkommen til! 
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Beretning 2024 for Strandby Metodistkirke 
Da Jesus vendte sig om og så dem følge efter, sagde han: »Hvad vil I?«  
De svarede: »Mester, hvor bor du?« Han sagde til dem: »Kom og se!«  

De gik med og så, hvor han boede, og blev hos ham” Joh. 1:38-39 

Strandby Metodistkirke er en af de skønneste pletter på jorden. Vi nyder som kirke at have et godt ry i 
vores by og en flot tilslutning til meget af det, der foregår i vores kirkehjem. Her er godt at være. 
Omgivet af unik nordjysk natur med rige muligheder for udfoldelse. Lokaliseret i et landsbysamfund 
med højt til loftet, stort sammenhold, en rolig rytme og en god udvikling. Her vil mange gerne bo.  

 

Som havnen, der sender kuttere ud for at fange fisk og modtager dem igen med lasten fuld, sådan 
ønsker vi at være et mødested for mennesker. Et sted, som favner og gør plads til menneskers møde 
med Gud. Vi ønsker at være en levende kirke i vores lokalområde, der vidner om en levende Gud. En 
kirke, hvor folk samles og oplever at blive fyldt op af Guds ånd og får kraft til at spredes og være 
repræsentanter for kirken i livet og hverdagen.  

Vi er nu en fusioneret menighed og er opmærksomme på, at menighedens medlemmer ikke kun 
består af strandbynitter, men også er bosat i Frederikshavn, Sæby, Skagen, Hjørring og Aalborg og i de 
mindre byer derimellem. Det giver os en fornyet udfordring i at tænke nyt om hvordan vi ikke kun skal 
være kirke i det nære, men også på distancen. Tilstedeværelsen på sociale medier og produktion af 
andagter og undervisning giver os mulighed for at nå længere ud. Andrea Thaarup, ansat som kirke- og 
kulturmedarbejder, gør en flot indsats ved at lave PR for os. 

Menighedsrådet og de dertilhørende bestyrelser har i årets løb været optaget af hvordan, det er gået 
med sammenlægningen. Der er generel enighed om, at det er gået godt, over al forventning faktisk. En 
forstærket økonomi giver os nye muligheder for at prioritere vores indsats. Gudstjenestedeltagelsen 
har fået et tiltrængt løft. Der er villighed til at møde diverse kulturforskelle med et positivt sind. Vi 



falder godt ind med hinanden og det opleves som et kæmpe plus at blive flere. Vi omtaler ikke længere 
hinanden som dem fra hhv. Frederikshavn eller Strandby, og vi udviser forståelse for, at det er en ny 
normal, at alle ikke kender alle på forhånd og har gjort det i årevis. 

På sidste årsmøde gav vi hinanden til opgave at tage et grundigt kig på kirkens aktiviteter og spørge os 
selv om vi opnår det, vi gerne vil? Mangler der noget eller kan vi have gavn af at bruge vores ressourcer 
anderledes? Hvorfor er Strandby Metodistkirke et godt sted at være?  

Årets indberetning er et foreløbigt svar. 

Vi kan identificere, at vi har tre forskellige måder at arbejde på, som er baseret på arven fra vores 
metodistiske rødder. John Wesley sørgede for at organisere kirkens arbejde i tre forskellige strukturer 
for at mennesker kunne blive grundfæstet og forandret i deres tro. Han kaldte de tre forskellige 
sammenhænge; 1) Det store fællesskab ”the society”, som består af mange mennesker. 2) De mindre 
fællesskaber ”classes” som er omkring 12 personer og 3) De helt små møder ”bands”, som blot er 1-3 
personer. Det ene fællesskab er ikke vigtigere eller bedre end det andet. Alle tre er vigtige i 
kombination med hinanden for at opnå det, vi gerne vil. Lad os se nærmere på hvordan det ser ud hos 
os. 

Åben kirke 

Når vi indbyder til store sociale arrangementer i kirken, så gør vi det fordi vi tror, det er vigtigt med en 
bred indgang til det, der foregår i kirken. Sætter man sig på kirkebænken til en Beatles gudstjeneste, 
får man en forrygende musikalsk oplevelse sammen med et godt budskab, der taler ind i tiden, vi lever 
i, men oven i hatten får man også mulighed for at mærke stemningen og fællesskabet i huset, og 
forhåbentlig får man lyst til at komme igen en anden gang.   

 



Jesus sagde: ”Kom og se”, når mennesker stillede nysgerrige spørgsmål til det, han stod for. Det 
samme siger vi, når vi inviterer venner, kolleger og familiemedlemmer med Cafe Qvindfolk, Man(d) 
mødes, Strikkecafé, Kirke- og kulturcafé, De grå synger eller aftensang på græsplænen en 
sommeraften. Spejderne arrangerer julemarked, (tidligere kendt som julebasar) der traditionelt 
tiltrækker hele byen. Spejderne engagerer sig desuden i store begivenheder i kommunen som 
Landsbyløb og Stafet for livet, både for at gøre en god gerning og samle penge ind til gode formål, men 
også for at gøre kirkens arbejde synligt og tilgængeligt for mange. Det lykkes de/vi med, fordi hele 
menigheden bakker op om udførelsen og er aktivt til stede under arrangementerne.  

Vi er med til ”Hele verden i Frederikshavn”, ”Verdensmålsugen” og ”mentalsundhedsugen” for at 
sætte fokus på vigtige dagsordener og stå sammen med mennesker i vores nærområde, som har det 
svært, og som vi deler udfordringer med. Af samme grund arbejder vi også sammen med skole, 
børnehave, dagpleje, foreninger og andre kirker om at levendegøre bibelhistorien, så den opleves 
betydningsfuld for børn og unge i hverdagen. Det blev igen i år til ”Jesus i Strandby bibelløb” for 3. 
klasse, ”Moses i Milen” for 1. og 4. klasse, ”Bibelen for sjov” med stand-up’er Jakob Svendsen i 
Bannerslundhallen og som noget nyt en julevandring gennem byen med levende poster, dyr og en 
flyvende engel med megafon i samarbejde med Folkekirken og Indre mission. Det lykkedes at gøre 
arrangementet til en rigtig byfest og vi gør det igen om to år 

        

Fordybelse og fællesskab 

Når man er gået ind af en af menighedens mange døre og oplevet atmosfæren i vores kirke, er det 
vores håb, at mennesker har lyst til at gå et spadestik dybere og undersøge troens verden. Vores 
kirkehistorie har givet os den erfaring, at troens vækstbetingelser er bedst, når vi deler den med andre.  

Vi har mange tilbud, som giver mulighed for fordybelse, forankret i et fællesskab. Undervisning på 
forskellige niveauer; mini-konfirmander, konfirmander og Meto-hva-for-noget, som er et 
undervisningsforløb for nye og gamle medlemmer, der stiller skarpt på hvad det vil sige at være 
metodist. Studie- og samtalegrupper er mindre grupper, som giver plads til spørgsmål og undren, tvivl 
og religionskritik i et trygt og fortroligt rum. Vores smågrupper åbner sig, når der tages hul på et nyt 
emne eller en ny bog, så nye kan være med, og lukker igen, mens sæsonen er i gang.  



Det er godt for enhver metodist at have tilknytning til sådan en gruppe. Det er en måde at tage ansvar 
for sit åndelige liv og vi har brug for mange former for fællesskaber integreret i det store fællesskab. 
Giv lyd, hvis der mangler et smågruppetilbud, som passer netop dig.  

Myretue, Børnekor, spejder, konfirmandklub, lægprædikantsamling, yoga, Wesley Chapel Singers, 
Ichthus og MK fungerer alle godt som sunde sociale og åndelige fællesskaber. Også vores 
arbejdsgrupper såsom ”Farmerne”, rengøringshold og køkkenhold oplever sig selv som værdifulde 
fællesskaber.  Vi har lært, at det passer især mænd rigtig godt at have noget at lave sammen, når man 
mødes. Det er en glæde, at det er lykkedes at fortsætte flere grupper i Frederikshavn. Her mødes 
kreagruppen ugentligt og 60 + månedligt. En samtalegruppe i Frederikshavn samler folk som bor i 
oplandet.  

I løbet af året har vi udfaset sprogcafe og andre aktiviteter med ukrainere i Frederikshavn, da der ikke 
længere syntes at være behov for det. Til gengæld har vi forsøgt at genoplive Spis-Sammen 
arrangementet for nydanskere, denne gang i samarbejde med Frelsens Hær. Dette initiativ fik 
desværre ikke vinger at flyve med.  

En arbejdsgruppe har afsøgt muligheder for at skabe kontakt med nye målgrupper i Frederikshavn og 
omegn og finde relevante samarbejdspartnere. Det blev til projekt ”Hjerterum på hjul” hvor tanken var 
at erhverve en bus som kunne være multifunktionel i forhold til ældre, konfirmander, spejdere, 
ensomme, mentalt handicappede eller andre, som kunne have glæde af at komme på udflugt og 
opleve en form for fællesskab. Bussen kunne også bruges som rullende cafe og være til stede ved 
store begivenheder i kommunen eller køre ud med julehjælp og lignende diakonale tiltag. Et enigt 
menighedsråd valgte at sætte projektet på hold, da timingen ikke var rigtig, og vi vurderede, at 
menighedens ressourcer ikke er tilstrækkelige til at nå målet i projektets nuværende form. 
Projektgruppens arbejde har dog givet os et nyt ståsted i forhold til at tænke nyt om at være kirke i 
vores område, som ikke længere kun dækker Strandby, men hele Frederikshavns kommune.  

Efterfølgelse 

Formålet med alt hvad der foregår i og ud fra vores kirke er, at mennesker må lære Jesus at kende.  
- Som et eksempel til efterfølgelse, som en ven på livsvejen og som en kraft, der giver håb og nyt mod 
til at være vidne om Guds kærlighed i verden. Det er ikke alle vores aktiviteter som klart og tydeligt 
peger på Jesus, alligevel er der en omsorg og et medmenneskeligt møde, som giver mulighed for 
samtale om tro og liv, hvilket giver vores aktiviteter mening og kvalitet.  

Guds ånd arbejder i det mellemmenneskelige, derfor tilbyder vi sjælesorgssamtaler én-til-én med en 
præst. Stressramte, sorgramte, kriseramte kan have gavn af at have én, der lytter, men en præst eller 
en god ven er også vigtig at have ved hånden til helt almindelig åndelig vejledning. Det er værdifuldt at 
følges tæt med nogen, som kender en og kan holde en ansvarlig på de åndelige vaner, man måtte 
ønske at øve sig på og blive bedre til. ”Taknemmelighed, venlighed, gavmildhed etc.” Bare det, at have 
én at følges med i kirke, er også værdifuldt, så man ikke føler sig Palle-alene, når man dukker op i det 
store fællesskab. Derfor tilbyder vi makkerordning og besøgsordning til dem, der ønsker det. Walk ’n’ 
talk, bøn og bibelmeditation er også tilbud til nære samtaler og det helt personlige møde med Gud.  

Vores hjælpearbejde, som inkluderer julehjælp og en opfølgende invitation til en sommerudflugt, er 
også et udtryk for efterfølgelse af Jesus. Det dobbelte kærlighedsbud: At elske Gud og sit 
medmenneske kan ikke skilles ad. Troen vokser, når man hjælper, hvor man kan.    



 

Gudstjenesten har elementer af alle tre måder at arbejde på.  

For det første er en gudstjeneste altid offentligt tilgængelig. Vi forsøger ved vores gudstjenester at tale 
i et inkluderende sprog og vælger musik som er folkelig og forholdsvis nem at synge med på for 
gæster. Med initiativet ”Månedens salme” introducerer vi nye sange fra forskellige sangtraditioner. 
Vores gudstjenesteværdier er imødekommenhed og nutidighed, åbenhed, tryghed og genkendelighed.  

Søndagsgudstjenesten er menighedens centrale samlingspunkt og mange benytter den som en vigtig 
begivenhed i ugen, hvor der er plads til eftertanke, bøn og et godt ord om hvordan det kristne liv kan se 
ud i hverdagen. Vi tager temaer op som udfordrer vores gudsbillede og livsanskuelse. I efteråret fik vi 
inspiration af Richard Rohr og AA’s tolvtrinsprogram i prædikeserien ”at trække vejret under vand”. Det 
var et tema, som egnede sig både til det store fællesskab, til undervisningen og samtalen i mindre 
grupper og en-til-en møderne mellem mennesker, som ønsker at tage skridt i tro sammen.  

Ved gudstjenesten lægger vi vægt på fejringen af årets højtider og menneskelivets store begivenheder 
som dåb, bryllup og begravelse og vi forkynder håb og glæde til ethvert øre, som vil høre. Menighedens 
liv afspejler sig også i vores gudstjenestefejring. I år blev sammenlægningen af Strandby og 
Frederikshavn i januar nok den vigtigste begivenhed, ligesom afslutningsgudstjenesten i 
Frederikshavn i juni var en svær, men smuk dag, som vi var fælles om at bakke op om.  

Familiegudstjenesten, som tilbydes en gang i kvartalet, har et fællesskabsdannende præg. Det er her 
vi lærer at bede og gå til nadver på tværs af generationerne. Det er her vi opdager, at det med Gud også 
har noget med dig og mig at gøre, og at vi alle hører til i kirken og hos Gud.  

Sindsrogudstjenesten er et mere stille tilbud, hvor deltagerne ikke behøver at komme hinanden så 
meget ved, men kan sidde selv i et indre møde med Gud gennem bibelmeditation og musik. Vi 
værdsætter et varieret gudstjenesteliv, der favner bredt og stikker dybt, hvad end den foregår bag 
lukkede døre i kirkesalen, på Strandgården eller ude i fri luft på Spejderfarmen eller i plantagen til 
pinse.  



        

Kan du genkende vores kirke i denne beskrivelse? 

Vi håber, at vi har beskrevet kirkens arbejde på en måde, du kan genkende. Vi håber, at du kan opdage 
dig selv i noget af det, som er nævnt som en sammenhæng, hvor netop du hører til. Det er ikke muligt 
at nævne alt, som foregår, men det er en god øvelse at zoome ind på de enkelte aktiviteter med jævne 
mellemrum og evaluere den enkelte aktivitets funktion i den store sammenhæng. Det er også vigtigt at 
zoome ud og tage bestik af verdenssituationen og menneskers eksistensvilkår for at vurdere hvordan 
vi bedst kan være kirke i dag og hvordan vi skal formidle budskabet om Jesus Kristus.  

Jesus sagde ”Kom og se”. Mange var nysgerrige og kiggede nærmere på det, der foregik omkring Jesus. 
Nogle gik sammen og stillede uddybende spørgsmål og undersøgte, hvad Jesus stod for. Enkelte 
besluttede sig for at blive hos Jesus og følge ham, hvor han gik hen. De var med til at forandre verden. 

Vi oplever at denne tredelte måde at arbejde på er dynamisk og passer til både tiden, vi lever i, 
lokalområdet, som vi er placeret i og verdens udfordringer, som naturligt påvirker os som mennesker. 
Vi arbejder med muligheder for at bygge bæredygtige fællesskaber, dér hvor der opstår behov. Vi 
formidler et budskab om at Guds kærlighed former og forandrer os og gør en forskel, der rækker ud 
over os selv.  



 

Vi vil gerne slutte indberetningen med at sige stort tak til alle som bidrager på den ene eller anden 
måde til, at Strandby Metodistkirke kan være en levende kirke, der vidner om en levende Gud. Ingen 
kan undværes, når vi hver især bidrager med de gaver og talenter, som Gud har lagt i os.  

En særlig tak til Marianne Pedersen, som ved årets udgang har afsluttet sin karriere som 
menighedskoordinator. Hun har gennem 15 år bidraget til menighedens udvikling, skabt mange 
indgange til menighedens fællesskab i en varm og venlig atmosfære, og organiseret de mange frivillige, 
der bakker op om kirkens arbejde.  

På menighedsrådets vegne – Tak fra Mark Lewis, Karen Brogaard og Louise Aaen  

 



MB 
Strandby - Januar 2025 – Metodistkirkens Børne arbejde 

 

Indberetning for Myretuen 2024: 

Igen et godt år med en stabil forsamling på omkring 
20-30 små og store myrer der mødes hver onsdag kl. 
10 – 12, til den kendte faste rytme i Myretuen, med 
sang, leg, snak og hygge. Dejligt med stabilt 
fremmøde af privat dagplejer og børnehave, så der 
altid er børn når nye mødre/fædre kommer. I år er 
der 3 private dagplejere/børnehave mere, der er 
begyndt. 

I september inviterede vi til Verdensmålsugen/Åbent 
Hus arrangement - og til Juleafslutning fik vi besøg af 
den kommunale dagplejere fra Elling og Strandby, så 
små og store myrer, forældre og bedsteforældre 
havde, både i kirken og bagefter i pyramidesalen, et 
dejligt fællesskab med æbleskiver og besøg af 
selveste julemor… ������ 

Stor TAK til trofaste medhjælpere og kaffedamer og 
alle der kommer med super go´e kager hver gang…  -    

                        Vi glæder os til endnu et dejligt kriblende myreår. 

TAK for 15 gode år i Myretuen - og rigtig god vind til dig Andrea, der har overtaget ledelsen af Myretuen 
pr. 1/1-2025������ 

        Kh Marianne Pedersen 



Indberetning 2024 
Byens bedste børnekor 

 

Der er masser af liv i byens bedste børnekor hvor vi er en gruppe på 10-50 børn som trofast mødes 
hver onsdag eftermiddag. Vi har fået mange nye børn, fået nogle kendte ansigter tilbage, men vi har 
også sagt farvel til en del af de ”gamle” store. 

Vi fortsætter med at synge de gode gamle sange – og lidt nye, kombineret med sanglege og rytmik med 
instrumenter. Vi kører glædestoget en tur rundt i kirken og så åbner vi den store kuffert, for at se hvad 
der er i den denne gang… 

Vi fortsætter ligeledes med at deltage og optræder i familiegudstjenesterne, hvilket er et højdepunkt 
for mange børn. I november blev vi suppleret at et børneband, som spillede og sang for og med os, og 
det er noget vi håber på at der bliver mere af i det nye år. 

Som noget nyt i år lavede vi sammen med folkekirken et englekor, som medvirkede til julevandringen 
fint oplyst af lyskæder og i hvide kjoler. Det var en sjov og god oplevelse. Til ”Julen synges ind” deltog 
børnekoret i år ligeledes med en fin gruppe børn og i Luciaoptoget deltog der ca. 25 børn! – vi er 
heldige, at der er så mange englebørn i Strandby. 

På vegne af børnekoret, Andrea Thaarup 

 

 



Slap-af! Nyt tiltag for børn i 4. klasse 

Når Klub 3 slutter, bliver der tit spurgt om ikke der er en klub 4. Sommetider lykkes det at oprette en. I 
år fandt vi på at lave et tilbud, som vi kalder Slap-af! Her lægger vi mobilen væk, får en bolle og lidt 
varm kakao, hygger med bordfodbold, leger gemme eller noget krea. Aktiviteten slutter med en 
fantasi-meditation i kirken. Sidste års minikonfirmander er mega gode til at invitere deres 
klassekammerater med, så vi er tit mellem 5 og 15 børn, plus ledere Louise Aaen og Andrea Thaarup 

 

Konfirmandklub 

I løbet af året har konfirmanderne mødtes ca. en gang om ugen for at holde fast i fællesskabet i kirken. 
Vi har prøvet ungdomsalfa, lavet mad sammen, leget, lavet kreating, postkort og smykker for at tjene 
penge til Congo. Vi har været med til at lave godter til julebasar sammen med Andrea.  Det har været 
mega hyggeligt. – hilsen de gamle konfirmander. 

 

Familiegudstjenester 2023/2024 

Årets familiegudstjenester er et vigtigt samlingspunkt for børn og voksne, unge og gamle. Her kommer 
vi ind i rytmen med at bede og fejre nadver og vi hører bibelhistorie om Guds kærlighed. Sidste år var vi 
samlet om filmtema. Barbiefilmen stiller spørgsmålet, hvad er jeg skabt til? Harry Potter filmene 
gennemspiller kampen mellem det gode og det onde og det med at være en god ven og et godt 
menneske. I Starwars lærer man at få hjælp af ”Kraften”. En hjælper der minder meget om 
Helligånden. Tak fordi så mange bakker op om at vi være kirke sammen på tværs af generationerne.  

May the force be with you – hilsen Louise præst 

 













Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Resultatopgørelse Note
2023 2024 2024 2025

Indtægter
Medlemmernes bidrag:

Gaver LL§ 8A 600.065       815.881       1.530.000    900.000       
Gaver LL§ 12.3 740.552       965.897       965.000       
Kollekt uden skattefradrag 62.259         73.767         80.000         75.000         
Andre gaver uden skattefradrag 43.828         34.510         10.000         10.000         

Medlemmernes bidrag i alt 1.446.704    1.890.055    1.620.000    1.950.000    

Arrangementer 29.495         44.083         35.000         40.000         
Husleje 1 148.561       155.820       150.000       150.000       
Diverse Indtægter

Momsrefusion 23.150         31.075         
Tips og Lotto 35.600         46.650         
Julehjælp MSA og andre 29.501         68.003         30.000         30.000         
Øvrige 23.314         92.953         50.000         25.000         

Diverse Indtægter i alt 111.565       238.681       80.000         55.000         

Indtægter i alt 1.736.325    2.328.639    1.885.000    2.250.000    

Udgifter
Kontingent 187.740       225.225       227.000       223.000       
Kollekter, videresendte 97.258         90.265         90.000         90.000         
Personaleomkostninger

Løn mv. incl pension 2 963.668       1.148.275    1.163.000    1.359.000    
Øvrige personaleomkostninger 3 20.474         14.984         29.000         38.000         

Lokaleomkostninger 4 238.247       133.861       206.000       231.000       
Menighedens drift 5 120.837       158.127       130.000       145.000       
Administrationsomkostninger 6 111.436       151.596       129.000       112.000       

Udgifter i alt 1.739.660    1.922.333    1.974.000    2.198.000    

Resultat før Renter og Afskrivning (3.335)          406.306       (89.000)        52.000         

Afskrivning 107.909       107.909       108.000       115.000       

Resultat før renter (111.244)      298.397       (197.000)      (63.000)        

Renter (28.369)        (16.960)        25.000         25.000         

Årets resultat (139.613)      281.437       (172.000)      (38.000)        

Regnskab Budget



Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Status Note
2023 2024 31/12 2024 31/12 2025

Aktiver   
Kassebeholdning
Indestående bankkonti 7 326.087       4.158.998    972.000       3.255.000    
Indestående (provenu ejendom Frh.) 2.528.500    

Driftskapital i alt 326.087       4.158.998    3.500.500    3.255.000    

Løsøre 25.000         25.000         25.000         25.000         

Kirkebygning Strandby 8 5.772.325    5.772.325    5.772.000    5.892.000    
Karlsvej   1 8 981.675       981.675       982.000       982.000       
(vurdering 1/10-19: 1.250.000 kr.)
Farmen 8 228.221       228.221       228.000       228.000       
(vurdering 1/10-17: 250.000 kr.)
Afskrivning (647.454)      (755.363)      (756.000)      (870.000)      

Bygninger i alt 6.334.767    6.226.858    6.226.000    6.232.000    

Tilgodehavende -               44.434         

Aktiver i alt 6.685.854    10.455.290  9.751.500    9.512.000    

Passiver
Skyldige omkostninger og depositum -               115.781       -               -               
Skyldig A-skat og ATP 92.286         74.298         30.000         50.000         
Lån Spejder 400.000       350.000       300.000       -               
Lån hovedkasse 500.000       -               -               -               
Hensættelse vedr. ejendom Frh. 9 2.559.160    2.528.500    2.144.000    
Formue:

Saldo 1. januar 5.833.181    11.036.120  11.027.000  7.356.000    
Regulering af formue (3.961.506)   (3.962.000)   
Årets resultat (139.613)      281.437       (172.000)      (38.000)        
Saldo 31. december 5.693.568    7.356.051    6.893.000    7.318.000    

Passiver i alt 6.685.854    10.455.290  9.751.500    9.512.000    

Vi har gennemgået regnskab for 2024 og fundet alt i orden.
Bilag og bankkonti var tilstede.

Strandby den 28. februar 2025

Søren Nygaard    Uffe Thaarup Anne Kiærskou

Regnskab Budget



Regnskab for Metodistkirken i Strandby
Noter

2023 2024 2024 2025
1. Husleje   

Husleje - kirkebygningen 148.561       119.763       150.000       121.000       
Husleje - Farmen 21.132         21.500         
Husleje FOF m.fl. 14.925         7.500           
I alt 148.561       155.820       150.000       150.000       

2. Løn m.v. incl. Pension
Løn 1.129.314    1.478.869    1.410.000    1.260.000    
Pension 208.685       220.234       160.000       160.000       
ATP 12.905         12.771         12.000         12.000         
Andre sociale udgifter 15.187         16.313         14.000         17.000         
Andre lønomkostninger (2.319)          (7.954)          -               -               
Løntilskud, Frederikshavn Kommune (255.079)      (311.308)      (255.000)      (25.000)        
Løntilskud, Hovedkassen (145.025)      (125.650)      (73.000)        (65.000)        
Løntilskud, MBUF (30.000)        -               -               
Løntilskud, anvendelse af provenu (105.000)      (105.000)      (135.000)      
I alt 963.668       1.148.275    1.163.000    1.359.000    

3.  Øvrige personaleomkostninger
Forsikringer 5.870           8.159           7.000           8.000           
Uddannelse 7.427           5.250           12.000         20.000         
Øvrige 7.177           1.575           10.000         10.000         
I alt 20.474         14.984         29.000         38.000         

4. Lokaleomkostninger
Ejendomsskatter 2.837           (22.811)        3.000           3.000           
Forsikringer 25.823         35.396         27.000         22.000         
Forbrug af el 13.126         12.626         15.000         10.000         
Forbrug af vand 6.384           13.525         6.000           6.000           
Forbrug af varme 55.276         107.118       55.000         60.000         
Rengøring 35.147         50.637         40.000         40.000         
Vedligeholdelse m.m. 99.654         33.942         60.000         90.000         
Drift Frederikshavn 74.500         10.000         
Lejebolig Karen Brogaard 60.000         42.000         70.000         
Tilskud - anvendelse af provenu (156.572)      (116.500)      (80.000)        
I alt 238.247       133.861       206.000       231.000       

5. Menighedens drift
Kaffe, bespisning m.m. 83.701         79.041         85.000         85.000         
Landsmøde m.m. 7.432           13.600         15.000         15.000         
Gaver og blomster 7.982           14.117         10.000         10.000         
øvrige 21.722         51.369         20.000         35.000         
I alt 120.837       158.127       130.000       145.000       

6. Administrationsomkostninger
Forsikringer 1.865           4.761           2.000           7.000           
Leasing Kopimaskine 27.395         27.761         30.000         20.000         
Kontorartikler & tryksager 32.247         36.349         30.000         30.000         
IT drift 17.354         26.049         20.000         20.000         
Telefon 9.228           7.130           12.000         10.000         
Småanskaffelser 12.823         43.299         10.000         10.000         
Faglitteratur 7.026           6.681           10.000         10.000         
Øvrige 3.498           9.566           15.000         15.000         
Tilskud, Hovedkassen (10.000)        (10.000)        
I alt 111.436       151.596       129.000       112.000       

Regnskab Budget



Regnskab for Metodistkirken i Strandby

Noter
2023 2024 2024 2025

7. Indestående Bankkonti   
Nordjyske Bank 247.504       496.935       576.000       355.000       
Nordjyske Bank 3.159.760    2.750.000    
Spar Nord Bank 61.491         71.201         50.000         50.000         
Swipp Konto 17.092         59.578         20.000         50.000         
Danske Bank 371.524       326.000       50.000         
I alt 326.087       4.158.998    972.000       3.255.000    

Af det samlede indestående på bankkonti er 300.000 kr. hensat til freemtidig vedligeholdelse
af kirkebygningen i.h.t. aftale ved fusion af Frederikshavn og Strandby menigheder.

8 Anskaffelsessum ejendom
Saldo 1. januar 6.982.221    6.982.221    6.982.000    
Tilgang:
   Sønderjyllands Allé 1 4.556.700    
   Nyt Køkken 320.000       
   Anvendt fra hensættelse (200.000)      
Afgang:
   Sønderjyllands allé 1 (4.556.700)   
Saldo 31. december 6.982.221    6.982.221    7.102.000    

9 Hensættelse ejendom Frh.
Saldo 1. januar -               2.559.000    
Provenu ved salg 2.821.636    2.750.000    
Anvendt:
   Projektansættelse Karen (105.000)      (105.000)      (135.000)      
   Ejendomsdrift Frh. (97.476)        (74.500)        (10.000)        
   Lejebolig Karen Brogaard (60.000)        (42.000)        (70.000)        
   Nyt køkken (200.000)      
Saldo 31 december 2.559.160    2.528.500    2.144.000    

Regnskab Budget



Regnskab for Metodistkirkens Børnearbejde 1/1 - 31/12 2024 

Indtægter 

Kontigent 0-18 år 
Kontigent o/25 år 
Kontigent Myretuen 
Tilskud fra Frh Kommune 
Egenbetaling                                          
Rente 

I alt 

Udgifter 

Husleje 
Rengøring 
Materialer 
Offergave 
Gaver til ulønnede ledere Møder/
arrangementer 
Gebyr mm 

I alt 

Å�ets resultat 

Aktiver 

Bankkonto 
Tilgodehavende 

Aktiver i alt 

Passiver 

Egenkapital primo 
Årets resultat 
Egenkapital ultimo 

Skyldige omkostninger 

Passiver i alt 

2024 

3.900,00 
400,00 

1.195,00 
46.345,97 
17.248,00 

171,60 

69.260,57 

44.911,00 
11.632,50 
3.616,00 
1.500,00 

445,00 
2.594,22 
2.599,77 

67.298,49 

1.962,08 

53.534,01 
8.439,25 

61.973,26 

48.716,18 
1.962,08 

50.678,26 

11.295,00 

61.973,26 

Regnskabet revideret og fundet i orden i henhold til Folkeoplysning § 17 stk. 2. §§ 20 - 22 og§ 23 stk. 3. 

Revisor: / 

,./� ·1 --------.-, ,,r~ I 

i§,øren'Nyøard 
I 

Kasserer: 

Rasmus Christiansen 

Strandby den 

Anne Kiærskou 

Strandby den 
MB: 

Louise Aaen 



INDTÆGTER 

KONTINGENT 0-17 ÅR 

KONTINGENT 18-24 ÅR 

KONTINGENT OVER 25 ÅR 

LEJRKONTINGENT 

EG EN BETALING 

FRH. ORDNING 

AKTIVITETSTI LSKU D 

LOKALE OG LEJRTILSKUD 

FRIVILLIG HED STI LSKU D 

ØVRIGE INDTÆGTER 

BASAR 

RENTER 

DIVERSE 

Elling Åhytten 

I ALT 

UDGIFTER 

MATERIALER 

ADMINISTRATION/KONTORHOLD 

ARRANGEMENTER/MØDER 

LEJE AF HYTTER 

HUSLEJE 

RENGØRING/VEDLIGEHOLDELSE 

GAVER TIL ULØNNEDE LEDER 

DM OFFERGAVE 

LANDSKONTINGENT 

FØRERTRÆNING/KURSUS 

BASAR 

FORBRUGSAFGIFT FARMEN 

FORSIKRING FARMEN 

GAVER 

MATERIALER TIL FARMEN 

LEJRUDGIFTER 

KONTINGENT 

BANKRENTE/GEBYR 

Elling Åhytten 

I ALT 

ÅRETS RESULTAT 

REGNSKAB FOR METODISTKIRKENS SPEJDERE 

SUSANNE WESLEYS'S TROP & SAMUELS GRUPPE 2024 

2024 2023 Budget 2025 

18.475,00 18.325,00 17.500,00 

2.200,00 8.700,00 2.200,00 

16.440,00 21.725,00 17.050,00 

1.200,00 7.649,25 8.000,00 

9.155,00 5.145,00 3.000,00 

47.470,00 61.544,25 

13.001,34 12.283,95 13.QOO,OO

160.094,06 110.781,67 90.000,00 

15.623,72 17.128,35 17.000,00 

188.719,12 140.193,97 

76.971,00 76.971,00 75.769,50 75.769,50 75.000,00 

3.791,66 3.791,66 4.000,00 4.000,00 3.500,00 

38.120,08 38.120,08 35.675,93 35.675,93 35.000,00 

39.770,59 39.770,59 29.353,32 29.353,32 33.000,00 

394.842,45 346.536,97 

49.420,00 4.717,18 25.000,00 

4.204,70 2.208,00 2.500,00 

46.759,28 34.618,88 30.000,00 

7.000,00 6.000,00 10.000,00 

95.984,00 94.862,00 98.000,00 

27.686,25 92.750,25 35.000,00 

27.987,38 36.000,00 30.000,00 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

15.150,00 15.150,00 15.000,00 

- - 5.000,00 

18.185,30 17.394,89 18.000,00 

16.413,11 10.742,29 16.000,00 

9.081,80 8.694,58 9.100,00 

- 2.208,14 2.000,00 

150.808,06 31.879,89 50.000,00 

- 868,00 10.000,00 

200,00 500,00 500,00 

909,40 4.075,46 3.000,00 

31.718,93 23.374,55 25.500,00 

507.508,21 392.044,11 

- 112.665,76 - 45.507,14 

Budget 2024 

19.175,00 

7.700,00 

18.700,00 

8.000,00 

3.000,00 

47.750,00 56.575,00 

10.000,00 

135.500,00 

17.000,00 

120.000,00 162.500,00 

75.000,00 75.000,00 75.000,00 

3.500,00 4.000,00 4.000,00 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 

33.000,00 

314.250,00 333.075,00 

25.000,00 

2.500,00 

60.000,00 

10.000,00 

98.000,00 

35.000,00 

30.000,00 

6.000,00 

15.000,00 

12.500,00 

12.500,00 

10.000,00 

6.700,00 

2.000,00 

100.000,00 

10.000,00 

500,00 

3.000,00 

10.000,00 

390.600,00 448.700,00 

- 76.350,00 - 115.625,00 



AKTIVER 

KASSEBEHOLDNING 
NORDJYSKE BANK 
ELLING Å HYTTEN 
LÅN KIRKEN 
TILGODEHAVENDE 

AKTIVER I ALT 

PASSIVER 

EGENKAPITAL PRIMO 
DRIFTSRESULTAT 

EGENKAPITAL ULTIMO 

SKYLDIG OMKOSTNINGER 
KONTINGENT 

PASSIVER I ALT 

REGNSKAB FOR METODISTKIRKENS SPEJDERE 

SUSANNE WESLEYS'S TROP & SAMUELS GRUPPE 2024 

-

2024 2023 
- -

61.316,30 139.934,17 
50.831,04 69.582,58 

350.000,00 400.000,00 
47.589,86 28.250,00 

509.737,20 637.766,75 

596.223,40 641.730,54 
112.665,76 - 45.507,14 

483.557,64 596.223,40 

6.379,56 14.768,35 
19.800,00 26.775,00 

509.737,20 637.766,75 

REGNSKABET REVIDERET OG FUNDET I ORDEN I HENHOLD TIL FOLKEOPLYSNINGEN§ 17. STK 2. §§ 20- 22 OG§ 23 STK 3 

STRANDBY DEN 

REVISOR: 

.,:\/ 
,, 

,1/h

Jq ,,,...,-2 Søren'Nygaarif 
,/i/ 
V 

Anne Kiærskou 

KASSERER: BESTYRELSE: 

Rasmus Christiansen J{iis��� 

t: 4�-c:5c 
Erik Brogaard �� 

Louise Aaen 





Statistik for Strandby Metodistkirke 
Bekendende medlemmer 2024 2023 2022 2021 2020 
1. januar 433 446 455 458 477 
Optaget 1 0 3 8 3 
Tilflyttet 73 6 0 1 0 
Fraflyttet 1 1 1 0 1 
Udmeldt 12 8 4 3 4 
Slettet 0 4 0 0 0 
Døde 6 6 0 7 17 
31. december 490 433 446 455 458 
Døbte medlemmer 2024 2023 2022 2021 2020 
1. januar 266 290 288 284 285 
Døbt 10 7 1 6 10 
Tilflyttet 34 5 0 3 1 
Fraflyttet 1 0 0 0 0 
Udmeldt 0 36 4 5 1 
Slettet 0 7 6 0 0 
Døde 1 0 0 0 0 
31. december 309 266 290 288 284 
Medlemmer i alt 799 700 736 743 742 

 

Kirkelige handlinger 2024 2023 2022 2021 2020 
Vielser 1 4 0 7 1 
Begravelser 5 9 7 11 19 
Overhørte 7 9 1 11 7 

 

Gennemsnitlig 
gudstjenestedeltagelse 

65 60 64 59 56 

 

Deltagere i undervisnings- og 
netværksgrupper 

95 55 63 60 105 

 

Deltagere i arbejdsgrene 2024 2023 2022 2021 2020 
MB 10 13 18 28 25 
MS 88 101 101 100 95 
MK 51 57 51 51 49 

 

Øvrig kontaktkreds 680 734 760 217 585 
Totalt pastoralt ansvar 1730 1145 1150 1150 1327 

  

 

 



PR 2024 
Programblad, husstandsomdelt 1600 
Nyhedsbrev, modtagere 355 
Nyhedsbrev, åbningsrate 63,7 % 
Facebook, følgere 778 
Facebook, rækkevidde 1867 
Facebook, primær målgruppe 71 % kvinder fra Nordjylland på 65 + 

 

Aldersstatistik 

 



Strandby Metodistkirke ønsker at være en åben og 
levende kirke i dit lokalområde, hvor vi alle mødes af 

Guds forandrende kærlighed for os selv og verden 
Dette er hvad vi lever, ånder og arbejder for at blive. En sund menighed som er socialt og åndeligt 
relevant for mennesker, både i Strandby, hvor størstedelen af vores medlemmer bor, men nu også i 
Frederikshavn, efter sammenlægningen med vores nabomenighed, ja faktisk i hele Nordjylland, dér 
hvor vi ser muligheder for at skabe nye kontakter. 

En åben og levende kirke er kendetegnet ved følgende 5 karakteristika 

1. Den er bibelsk funderet. Den kirke, vi søger at blive, forstår vigtigheden af at høre det levende ord, 
læst og forkyndt hver dag og hver uge. I Bibelen møder vi Jesus, som kaldes for Guds levende ord. Hos 
ham søger vi vejledning til livet, vi forventer at blive styrket, opmuntret og forandret, af det vi hører, 
både individuelt og kollektivt. 

Hvad kan vi gøre for at forstærke den personlige andagt, smågruppetilbuddene, og gudstjenesten? 

2. Den har et evangelistisk hjerte. Den kirke, vi søger at blive, forstår, at kirkens formål rækker ud over 
sig selv. Kirken er aldrig et mål i sig selv, men et middel til at nå flere. Det gode budskab om Guds 
kærlighed skal vi ikke holde for os selv men give videre til andre omkring os. 

Hvad kan vi gøre for at hjælpe og inspirere hinanden med at tale naturligt om tro og handle på vores 
tro? Hvordan får vi mod til at blive mere inviterende til kirkens aktiviteter? 
 
3. Den er inkluderende. Den kirke, vi søger at blive, forstår, at kun Gud har ret til at dømme hvad der er 
rigtigt og forkert. Derfor er vi omhyggelige med at skabe en atmosfære, hvor alle kan føle sig velkomne 
og ikke møder fordomme. 

Hvordan styrker vi vores fællesskaber så der er plads til alle? Hvor har vi vores udfordringer? 

4. Den har passion for social retfærdighed. Den kirke, vi søger at blive, husker at Gud altid er på de 
marginaliseredes side. Derfor forsøger vi at række ud og hjælpe hvor vi kan.  

Hvem er de marginaliserede lokalt og globalt? 

Hvordan bruger vi vores ressourcer bedst, både økonomisk og menneskeligt, på at tjene vores by og 
vores verden? 

5. Den reflekterer over Guds godhed og glæden ved troen. Den kirke, vi søger at blive, forundres og 
fornys ved Guds kærlighed og livet skønhed.  

Hvordan kan vi skabe åndehuller, hvor der er tid og plads til eftertanke, børn og gamle tanter.  

Hvordan gør vi hverdagen og kirken mere grøn? 

 



Samtale om de 5 karakteristika – Konkrete tiltag: 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

 

 

 



 Valg 2025 
 
Menighedsrådsformand Helle Christiansen 1 år, 2024 Genopstiller 

Lægleder Margit Hansen 1 år, 2024 Genopstiller 

Sekretær Anne Kirstine Nielsen 1 år, 2024 Genopstiller 
ikke 
 
Forslag:  
Lone Mosberg 
Suhr Jensen 

Kasserer Annelise Aaen Morsbøl 1 år, 2024 Genopstiller 

MBUR-leder Vakant 1 år, 2024  

Kirkeværgeråd Christian Mandrup Hansen  
Søren Nygaard 
Else Marie Jensen  
Per Christiansen (formand)  
 

3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2024 
3 år, 2024 

Genopstiller 

Medhjælperråd Kirsten Nygaard  
Tina Olesen  
Karin Thaarup  
Anne Kirstine Nielsen 
Hanne Thaarup  
Jane Byrdal Christensen 
Viviann Andersen  

3år, 2022 
3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2023 
3 år, 2024 
3 år, 2024 
3 år 2024 

Genopstiller 
På valg 
 
Forslag: 
Mariann 
Rygaard 
Pedersen 

Netværksgruppe Ditte Bach 
Inge Christensen 
Jane Winther Christensen 
Margit Hansen (lægleder) 
Karen Brogaard (diakon) 
Louise Aaen (præst) 

3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2024 

På valg 
 
Forslag:  
Bente Skov 

Pastoralkomite Susanne Thaarup (formand) 
Amalie Clausen 
Gitte Thaarup  
Kirstine Thøgersen 
Henrik Carlsen 
Anne Robenhagen 
Winnie Rughaven  
Vivi Carlsen 
Helle Christiansen (års.konf.rep.) 

3 år, 2022 
3 år, 2022 
3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2024 
3 år, 2024 
3 år, 2024 
3 år, 2024 
4 år, 2020 

Genopstiller 
Genopstiller 
Genopstiller 

Finanskomite Jan Thaarup (formand) 
Anne-Mette Thomsen (Sekretær) 
Per Christiansen (kirkeværge rep) 
Helle Christiansen (årskonf.rep)  

1 år, 2024 
1 år, 2024 

På valg 
Genopstiller 
 



Annelise Aaen Morsbøl (Kasserer) 
Margit Hansen (Lægleder) 
Louise Aaen (præst) 
Henrik Carlsen (tilsat af men.råd) 
Henning Clausen (Fr.havn rep) 

Forslag: 
Henrik Carlsen 

Revisionskomite 
 

Anne Kiærskou 
Uffe Thaarup 
Søren Nygaard  

3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2024 

Genopstiller 

Repræsentanter til 
årskonferencen  
2025 til 2029 
  

1. repr. Helle Christiansen 
2. repr. Claus Hjørne Pedersen 
3. repr. Jane Byrdal Christensen 
1. supl. Andreas Lerche 
2. supl. Vakant 

4 år, 2024 
4 år, 2024 
4 år, 2024 
4 år, 2024 
4 år, 2024 

 
 
 
 

Forslagskomite Menighedsforstander (formand) 
Elsebeth Rasmussen 
Viviann Andersen 
Marie Skov 
Brit Bjerno 
Svend Aage Jensen 
Elisabeth Andersen 
Margit Hansen 
Eddy Ingleton 
Marie Elise Carlsen 
Per Thaarup 

 
3 år, 2022 
3 år, 2022 
3 år, 2022 
3 år, 2023 
3 år, 2023 
3 år, 2023 
3 år, 2023 
3 år, 2024 
3 år, 2024 
3 år, 2024 

 
På valg 
På valg 
På valg 

 
 

Godkendelse af ledere 
 

MK kontaktperson Bente Aalbæk 
MB kontaktperson Charlotte Morsbøl 
MS kontaktperson Christina Jensen 
Ichthus korleder Anne-Kirstine Clausen 
Organister Anne-Kirstine Clausen 

Carsten Morsbøl 
Jørgen Friis 

Lægprædikanter Helle Thaarup Christiansen 
Henrik Carlsen 
Dorthe Bhutho 
Bente Skov 
Elisabeth Andersen 
Bente Aalbæk 
Kirsten Nygaard 
Camilla Fredsby Løvig 
Henning Clausen 



Laila Hørby 
Bjørn Thomsen 

Webmaster, strandby-metodistkirke.dk Jakob Pedersen 
Gennemgang af medlemsprotokol Menighedsrådet 
Menighedens historie Menighedsrådet 
Cafe Qvindfolk Gitte Thaarup, Kirsten Nygaard, Marie Hjørne 
Man(d) mødes Henrik Carlsen 
Yoga Nina Lewis 
Samtalegruppe, private hjem i Frederikshavn Laila Hørby 
Læsegruppe, mandag aften Bente Aalbæk 
Samtalegruppe, onsdag formiddag Mark Lewis 
Krea-klub, private hjem i Frederikshavn Jane Byrdal Christensen 
De grå synger Marianne Pedersen 
60 + Karen Brogaard, Svend Aage Sørensen,  

Erik Christensen, Brit Bjerno 
Bøn & bibelmeditation Louise Aaen 
Konfirmander Louise Aaen 
Minikonfirmander Louise Aaen 
Strikkecafé Marianne Pedersen 
Kirke- og kulturcafe Menighedsrådet 
Koncerter Menighedsrådet 
Meto-hva-for-noget? Louise Aaen, Mark Lewis 
Distribution af programblad Inger Svendsen 
Koordinator af rengøringshold Birthe Jensen 
Indkøb Mette Thaarup 
Kirketjener Knud Kreilgaard, Bobo Thaarup, Søren 

Nygaard 
Klokker Knud Kreilgaard, Polle Christensen, Andreas 

Lerche, Henning Møjen, Søren Nygaard, Claus 
Pedersen, Bobo Thaarup, Henrik Carlsen 

Kirkeværter Polle Christensen, Frank Robenhagen, Carsten 
Thaarup, Andreas Lerche, Birthe Christensen, 
Marie Elise Carlsen, Henning Møjen, Knud 
Suhr Jensen, Eddy Ingleton, Søren Nygaard, 
Jan Hjortshøj, Henning Pedersen, Claus 
Pedersen, Jørgen Naubert, Peer Thaarup, 
Bobo Thaarup, Jan Thaarup, Sv. Aage Jensen, 
Henrik Carlsen, Kent Thaarup, Erik Brogaard 

Kirkebil koordinator Karen Brogaard 
Kirkekaffe Anne-Mette Thomsen, Mona Thomsen, Vivi 

Carlsen, Gerda Jensen, Sweety Ingleton, 
Viviann Andersen, Rolle Pedersen, Susanne 
Thaarup, Karin Thaarup, Anne-Mette 
Thomsen 



Køkkenhold til familiegudstjeneste Familien Thaarup, (Jørgen, Charlotte, 
Johannes, Louise, Isaac) 
 
Familien Robenhagen (Anne, Frank, Marie, 
Kent) 
 
Familien Bech (Anne-Marie, Sarah, Anita) 
 
Familien Legaard/Pedersen (Henriette, 
Anette, Jesper, Michael) 

Myretue Andrea Thaarup, Louise Thaarup, Mona 
Thomsen, Anne-Marie Beck, Sarah Nielsen 

 



Forslag 
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